
Администрация 
муниципального образования город Салехард

О внесении изменении в пункт 2.3 Устава муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6»

В целях приведения муниципальных правовых актов Администрации города Салехарда, 
в соответствие с законодательством Российской Федерации, Администрация муниципального 
образования город Салехард ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в Устав муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6», 
утвержденный постановлением Администрации города Салехарда от 15.04.2015 № 173.

2. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя 
общеобразовательная школа № 6» (С.В. Кучеренко) произвести необходимые юридические 
действия, связанные с государственной регистрацией изменения в Устав.

3. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-техническое управление» 
(С.Ю. Хохлов) разместить настоящее постановление в системе Интернет на официальном сайте 
муниципального образования город Салехард.

Глава Администрации города И.Л. Кононенко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 сентября 2016 года №421

Е.А.Северина



*

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
города Салехарда
от 14 сентября 2016 года № 421

ИЗМЕНЕНИЕ,
которое вносится в пункт 2.3 Устава муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6»

1. Внести изменение в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6», утвержденный постановлением 
Администрации города Салехарда от 15.04.2015 № 173:

1.2. Пункт 2.3 раздела II изложить в следующей редакции:
«2.3. Основные виды деятельности Школы:
- зачисление в муниципальное образовательное учреждение;
- реализация основной общеобразовательной программы начального общего 

образования;
- реализация основной общеобразовательной программы основного общего 

образования;
- реализация основной общеобразовательной программы среднего общего 

образования;
- реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ;
- организации отдыха детей и молодёжи.
2.3.1. муниципальные услуги, предоставляе*мые в электронной форме:
- предоставление информации о реализации программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, а также дополнительных 
общеобразовательных программ;

- предоставление информации о результатах сданных экзаменов, результатах 
тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в Школу;

- предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение 
дневника и журнала успеваемости;

- предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, 
рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулях), годовых 
календарных учебных графиках;

- предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) 
аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные 
(за исключением дошкольных) и профессиональные образовательные программы;

- предоставление информации из федеральной базы данных о результатах единого 
государственного экзамена.».

Е.А. Северина

19-


